PAGE
2

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы Еланского муниципального района                     Волгоградской области

от 22 мая 2018 г. № 102-р
Об организации и проведении Блицтурнира по футболу на Кубок газеты «Еланские вести»
В связи с организацией и проведением Блицтурнира по футболу на Кубок газеты «Еланские вести», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
1. Провести 02 июня 2018 года на центральном стадионе р.п. Елань «Урожай» Блицтурнир по футболу на Кубок газеты «Еланские вести» (далее - Блицтурнир).
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Блицтурнира по футболу на Кубок газеты «Еланские вести».
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области, руководителям организаций и предприятий обеспечить качественную подготовку и участие команд в Блицтурнире.
4. Начальнику отдела по физической культуре и спорту Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области принять меры по проведению и координации Блицтурнира.
5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Еланскому району Е.В.Зубареву обеспечить общественную безопасность при проведении Блицтурнира.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области А.С.Бондаренко.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов

 УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы
Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 22 мая 2018 г. № 102-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Блицтурнира по футболу на Кубок газеты «Еланские вести».

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Блицтурнир по футболу на Кубок газеты «Еланские вести» (далее -
Блицтурнир) проводится в целях:

- пропаганды и популяризации футбола;

- подготовки резервов и выявления талантливых футболистов.

2. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ

Общее руководство по проведению Блицтурнира осуществляется отделом по физкультуре и спорту Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и судейской бригадой.

3. ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Блицтурнир состоится 02 июня 2018 года на центральном стадионе р.п.Елань «Урожай». Начало: 09 ч 00 мин.

4. УЧАСНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в Блицтурнире допускаются команды коллективов физкультуры, подавшие заявки, заверенные медработником. Заявки команд-участниц подаются непосредственно в день соревнований, предварительно об участии команды информация подаётся в отдел физкультуры и спорта Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области до 30 мая по телефону: 5-56-53 (89376903460).

Состав команды - 18 игроков и тренер-представитель. В протокол вносится 18 игроков (11 основных и 7 запасных). Соревнования проводятся согласно проведенной перед началом соревнований жеребьёвки. «Хозяевами» поля являются команды, стоящие по сетке выше.

Матч состоит из 2-х таймов по 15 минут. В случае ничейного результата победитель выявляется в серии пенальти согласно регламента РФС.

Разрешается обратная замена футболистов, возраст которых 40 лет и старше.

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы по командированию команд к месту соревнований несут организации, направляющие команды на соревнования.

Заявочный взнос составляет 200 рублей, который пойдет на оплату судьи и медработника, приобретение медикаментов.

Расходы по приобретению Кубка и грамот несёт Редакция газеты «Еланские вести».

6. НАГРАЖДЕНИЕ

Команда, занявшая первое место, награждается Кубком и дипломом. Команда, занявшая второе место - награждается дипломом.